## 2021

## JOURNALISM AND MASS COMMUNICATION — HONOURS — PRACTICAL

Paper: CC-8P

Full Marks: 30

Candidates are required to give their answers in their own words as far as practicable.

প্রান্তলিখিত সংখ্যাগুলি পূর্ণমান নির্দেশক।

- ১। নিম্নলিখিত সংবাদ বিষয়গুলির ভিত্তিতে **তিন থেকে পাঁচ মিনিটের** সময়কালীন একটি টিভি নিউজ স্ক্রিপ্ট লেখো ঃ
  - (ক) বিস্ফোরক ডিভাইস ফেলে দেওয়ার জন্য এই প্রথমবার ড্রোন ব্যবহার করা হয়েছিল, রবিবার ভোরের দিকে জম্মর এয়ার ফোর্স স্টেশনটির প্রযক্তিগত অঞ্চলে বিস্ফোরণ ঘটে।
  - (খ) ভারতের ক্রিকেট কন্ট্রোল রোর্ড ইউ.এ.ই.-তে আইপিএল ফেজ ২, আয়োজনের পরিকল্পনা করেছে, ১৮ সেপ্টেম্বর থেকে ১০ অক্টোবর সময়সীমায়।
  - (গ) আজ পাঞ্জাবের মোস্ট ওয়ান্টেড গ্যাংস্টার এবং মাদক চোরাচালক জয়পাল সিং ভুল্লার এবং তার সহযোগী জসপ্রীত সিংকে কলকাতার নিউটাউনে একটি এনকাউন্টারে গুলি করে হত্যা করা হয়েছে।
- ২। নিম্নলিখিত বিষয়গুলির *যে-কোনো একটি*-তে **তিন মিনিটের** সময়কালীন একটি টেলিভিশন প্যানেল আলোচনার স্ক্রিপ্ট লেখো ঃ

36

- (ক) অনলাইন শিক্ষা
- (খ) কলকাতা টিকা কেলেঙ্কারিঃ অভিযুক্ত দেবাঞ্জন দেব গ্রেপ্তার

## [English Version]

The figures in the margin indicate full marks.

1. Write a TV news script of three to five minutes duration on the basis of the following news items:

- (a) Drones were used for the first time to drop explosive devices, triggering blasts inside the Air Force Station's technical area in Jammu in the early hours of Sunday.
- (b) The Board of Control for Cricket in India is planning to organise the IPL 2021 Phase 2 from September 18 to October 10 in the UAE.
- (c) Today Punjab's most wanted gangster and drug smuggler Jaipal Singh Bhullar and his accomplice Jaspreet Singh, were gunned down in an encounter in Kolkata's New Town.
- 2. Write a television panel discussion script of three minutes duration on any one of the following topics:

15

- (a) Online Education
- (b) Kolkata vaccination scam: Accused Debanjan Deb arrested